Dari sinilah muncul tabot dalam bentuk lain, sebagai cara

mengenang peristiwa tragis gugurnya Husain Ali bin Abi Thalib

cucu Nabi Muhammad S.A.W. di Padang Karbala Iraq pada tanggal

10 Muharram 61 Hijriyah (681) Masehi. Selanjutnya budaya tabot

itu dibawa ke daerah-daerah yang disinggahi dari Jazirah Arab

seiring dengan masa penyebaran agama Islam ke berbagai penjuru

dunia.

Budaya tabot terus masuk ke Punjab, India. Lalu dari India

budaya tabot dibawa ke Bengkulu pada tahun 1685 Masehi. Mereka